
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.106, 04 de agosto de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
6,

 0
4 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° ? ] J , DE 2. DE AGOSTO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria PGJ n° 121, de 

30/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 08191.077255/2017-29, 

RESOLVE 

Art. Io
 - Conceder Promoção Funcional da servidora Aline Márcia de 

Oliveira Castro - mat 3275, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, com 

efeito financeiro conforme abaixo discriminado. 

Sit. 

Ant. 

Sit. 

Nova 
Efeito Financeiro 

TC-B8 TC-C9 28/11/2016 

Art. 2o
 - Retificar as Progressões Funcionais da servidora Anna Carolina 

Ferreira da Rocha - mat 3372, da carreira de Analista do Ministério Público da União, 

com efeito financeiro conforme abaixo discriminado. 

Sit. Nova Efeitos Financeiros 

AN-B6 26/12/2013 

AN-B7 26/12/2014 

AN-B8 26/12/2015 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
6,

 0
4 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ~-f~^/Q ,DE DE AGOSTO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.077948/2017-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora DAYANE NAVES RIBEIRO, matrícula 4918-2, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, no período de 14 a 29/8/2017, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, 
Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código 
FC-02 (76001011). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I7\DG\Portanas\CC e FC - DOOH191 077948-2017-11 (Subsl Per 1 doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
6,

 0
4 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° -f-t/J{ i DE DE AGOSTO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.077954/2017-79, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora FRANCISCA LUCIANA DE SOUSA 
FERREIRA, matrícula 4018-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos do Tribunal do Júri 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Ceilândia, código FC-03 (72001054), 
dispensando, em consequência, o servidor FLÁVIO VASCONCELOS LIMA, matrícula 
2922-0. 

Art. 2o Dispensar a servidora FRANCISCA LUCIANA DE SOUSA 
FERREIRA, matrícula 4018-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de 
confiança de Secretário Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código FC-02 (72001005), e do 
do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle 
dos Feitos do Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Ceilândia. 
código FC-03 (72001054). 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DG\08191.077954-2017-79 (Túular).doc 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 739/2017...................................................................................... p. 2
Portaria 740/2017...................................................................................... p. 3
Portaria 741/2017...................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 739/2017
	Portaria 740/2017
	Portaria 741/2017

	Sumário

